
	 

平成２８年熊本地震に関する会長談話	 

	 

熊本県熊本地方を震源とし、「平成28年(2016年)熊本地震(The	 2016	 

Kumamoto	 Earthquake)」と命名された本地震は、現在も熊本県から大分県

にかけて活発な地震活動を続けており、被害が拡大しています。	 

不幸にもお亡くなりになられた方のご冥福を心よりお祈り申し上げま

すとともに、ご遺族の方々にお悔やみ申し上げます。また、被害に遭われ

た方々に心よりお見舞い申し上げます。今後、さまざまなご苦労があるこ

とと存じますが、一日も早い安心な日常生活が皆様に戻ることを心よりお

祈り申し上げます。	 

すでに全国から40チーム以上のDMATが被災地に入り、薬剤師も活動され

ていると聞いています。日本病院薬剤師会では、災害医療支援本部を設置

し、被災地への医療支援体制を整える準備を進めております。今後、行政

機関、関連団体等との連携を取りながら支援活動を行ってまいります。	 

日本病院薬剤師会としての支援活動等については、ホームページならび

にメールニュースを通じて会員の皆さまにお知らせし、本会としてできる

限り支援をして参りたいと存じます。	 

会員の皆様のご協力をお願い申し上げます。	 

	 

平成２８年４月１９日	 

一般社団法人日本病院薬剤師会	 	 

会	 	 長	 	 北	 田	 光	 一	 


